[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 10/2022
от 12 июля 2022 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	                Пастухов Александр Павлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:

1. Пастухов Александр Павлович – член контрольной комиссии
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
4. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева      В.Г.
5. Косяков Михаил Анатольевич - представитель члена контрольной комиссии Косякова А.Я.
6. Леонов Валерий Юрьевич – член контрольной комиссии
7. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
8. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
9. Игнатенков Артем Михайлович – член контрольной комиссии
       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Пастухова А.П., который сообщил о правомочии (присутствуют 9 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 29.06.2022 г. по 12.07.2022г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.
3. О назначении внеплановых проверок на предмет задолженности по членским взносам.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Леонова В.Ю.
Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пастухова А.П. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Охранное предприятие "Ангара"
	3817022744
	22-512

	2.
	ООО
	ЕвроСибЭнерго-инжиниринг
	7701299247
	22-511

	3.
	ООО
	БРМЗ
	3804037408
	22-513

	4.
	ООО
	ПСК "ССК"
	3827053188
	22-514

	5.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	22-515

	6.
	ЗАО
	Востсибпроект
	3808102030
	22-503

	7.
	ООО
	Таунхаус
	3812536337
	22-504

	8.
	ООО
	Атмосфера
	3811447170
	22-517

	9.
	ООО
	САС
	3810084075
	22-518

	10.
	ООО
	БСК
	3812087138
	22-533

	11.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	22-537

В ходе проведения проверок в 5-ти организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Охранное предприятие "Ангара"
	3817022744
	22-512

	2.
	ООО
	ПСК "ССК"
	3827053188
	22-514

	3.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	22-515

	4.
	ООО
	Атмосфера
	3811447170
	22-517

	5.
	ООО
	Мегастрой
	3808184019
	22-537

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ЕвроСибЭнерго-инжиниринг
	7701299247
	22-511

	2.
	ООО
	БРМЗ
	3804037408
	22-513

	3.
	ЗАО
	Востсибпроект
	3808102030
	22-503

	4.
	ООО
	Таунхаус
	3812536337
	22-504

	5.
	ООО
	БСК
	3812087138
	22-533

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с приостановкой права:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	      1.
	ООО
	САС
	3810084075
	22-518

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 2 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пастухова А.П. о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	22-523

	2.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	22-525

	3.
	ООО
	Сибмонтаж
	3801055790
	22-526

	4.
	АО
	АЗП
	3801046700
	22-527

	5.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	22-528

	6.
	ООО
	ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	22-529

	7.
	ООО
	ЛИЦ
	3811134674
	22-534

	8.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	22-520

	9.
	ООО
	Сантехлюкс
	3808178294
	22-535

РЕШИЛИ: В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	22-523

	2.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	22-525

	3.
	ООО
	Сибмонтаж
	3801055790
	22-526

	4.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	22-528

	5.
	ООО
	ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	22-529

	6.
	ООО
	ЛИЦ
	3811134674
	22-534

	7
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	22-520

	8
	ООО
	Сантехлюкс
	3808178294
	22-535

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

- В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении  дисциплинарного производства в связи с  устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	АЗП
	3801046700
	22-527

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 3 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пастухова А.П., о том, что в контрольную комиссию от исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР поступила информация об организациях, имеющих задолженность по оплате регулярных членских взносов на срок три и более месяцев.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) провести внеплановые проверки по оплате членских взносов следующих организаций:
1. ООО «СМУ-22» ИНН 3812522373
2. ООО «Аква-Профи» ИНН 3811126793
3. ООО «Востокэлектромонтаж» ИНН 3827048653
4. ООО «Родные берега» ИНН 7718597499
5. ООО СЗ СК «Родные берега» ИНН 0411147842
6. ООО «Домострой Профи» ИНН 3849006713
7. ООО «Деметра-Строй» ИНН 3808206897

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет

Председательствующий на заседании                                 Пастухов А.П.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Леонов В.Ю.
4